
Id: HONTVXFFNGSUDQLTTUSWQQPTM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/118/2011
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 29 listopada 2011 r.

w sprawie utworzenia spółki kapitałowej z udziałem Gminy Żnin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr  142,  poz.  1591  z późn.  zm.1) )  w związku  z art.  14  ust.  1 ustawy  z dnia  19  grudnia  2008  r.  o partnerstwie 
publicznoprywatnym (Dz. U. z 2009 r. Nr 19, poz. 100 z późn. zm.2) ) oraz z art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 
grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Utworzyć wraz z Zakładem Usług Komunalnych „USKOM” sp. z o.o. w Mławie, ul. Płocka 102, 06 – 
500 Mława spółkę kapitałową działającą w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, w której Gmina Żnin 
będzie udziałowcem mniejszościowym. 

2. Celem  działania  spółki  będzie  wykonanie  postanowień  zawartej  pomiędzy  udziałowcami  umowy 
o partnerstwie  publicznoprywatnym  dotyczącej  realizacji  przedsięwzięcia  p.n.  „Budowa  zakładu  odzysku 
odpadów  komunalnych  wchodzącego  w skład  planowanego  regionalnego  zakładu  unieszkodliwiania  odpadów 
komunalnych w miejscowości Wawrzynki gmina Żnin”. 

§ 2. 1. Wnieść  w drodze  aportu  do  tworzonej  spółki  wkład  własny  Gminy  Żnin  w postaci  następujących 
składników majątkowych: 

1) nieruchomość zabudowana oznaczona geodezyjne  jako działka nr 168 o powierzchni 2,7800 ha położona we 
wsi Wawrzynki wraz z infrastrukturą funkcjonującego składowiska, KW 19165; 

2) nieruchomość zabudowana oznaczona geodezyjne jako działka nr 169/1 o powierzchni 1.6000 ha położona we 
wsi Wawrzynki wraz z infrastrukturą funkcjonującego składowiska, KW 19165; 

3) nieruchomość niezabudowana oznaczona geodezyjne jako działka nr 170 o powierzchni 1.6300 ha położona we 
wsi Wawrzynki zawierająca w części złoże kruszywa naturalnego, KW 19165; 

4) nieruchomość niezabudowana oznaczona geodezyjne jako działka nr 173/1 o powierzchni 0,3747 ha położona 
we wsi Wawrzynki zawierająca w części złoże kruszywa naturalnego, KW 19165; 

5) nieruchomość niezabudowana oznaczona geodezyjne  jako działka nr 50/1 o powierzchni 5,0000 ha położona 
we wsi Januszkowo, KW 24093. 

2. Właścicielem nieruchomości wymienionych w ust. 1 jest Gmina Żnin. 

3. Wartość  aportu  obejmująca  łączną  wartość  gruntów  i części  składowych  tych  gruntów  wynosi  zgodnie 
z wyceną dokonaną przez rzeczoznawcę majątkowego 2.541.300,00 zł. (słownie: dwa miliony pięćset czterdzieści 
jeden tysięcy trzysta złotych 0/100) 

§ 3. Spółce  o której  mowa  w §  1.  ust.  1 niniejszej  uchwały  powierza  się  wykonywanie  zadań  z zakresu 
gospodarki  odpadami  komunalnymi  w ramach  przedsięwzięcia  określonego  w §  1.  ust.  2 niniejszej  uchwały, 
w trybie przepisów ustawy z dnia 19 grudnia 2008 r. o partnerstwie publicznoprywatnym (Dz. U. z 2009 r. Nr 19, 
poz. 100) z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. 
Nr 157, poz. 1240 z późn. zm). 

§ 4. 1. Upoważnia  się  Burmistrza  Żnina  do  zawarcia  w imieniu  Gminy  Żnin  umowy  spółki  z ograniczoną 
odpowiedzialnością,  o której  mowa  w niniejszej  uchwale  w formie  aktu  notarialnego  zobowiązując  go 
jednocześnie,  aby  przedmiotowa  umowa  w pełni  zabezpieczała  interesy  Gminy  Żnin,  była  zgodna 
z obowiązującymi  przepisami  a przede  wszystkim  zapewniała  osiągnięcie  celu,  o którym  mowa  w §  1.  ust.2 
niniejszej uchwały. 

2. Projekt umowy, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: HONTVXFFNGSUDQLTTUSWQQPTM. Podpisany Strona 2

 

PRZEWODNICZĄCA RADY 

Halina Rosiak



Id: HONTVXFFNGSUDQLTTUSWQQPTM. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Z  dniem  1 stycznia  2012  roku  wejdzie  w życie  ustawa  z dnia  1 lipca  2011r.  o zmianie  ustawy  o utrzymaniu 
czystości  i porządku w gminach oraz niektórych  innych ustaw  (Dz. U. Nr 152, poz. 897), nakładająca na gminy 
szereg  obowiązków.  Wśród  nich  jest  zapewnienie  budowy,  utrzymania  i eksploatacji  własnej  lub  wspólnej 
z innymi  gminami  regionalnej  instalacji  do  przetwarzania  odpadów  komunalnych.  Realizacja  tego  zadania musi 
opierać się o wybór podmiotu w drodze przetargu lub na zasadach określonych w ustawie o partnerstwie publiczno
prywatnym,  lub  w ustawie  o koncesji  na  roboty  budowlane  lub  usługi.  Regionalna  instalacja  do  przetwarzania 
odpadów komunalnych powinna przyjmować i przetwarzać odpady z obszaru zamieszkałego przez co najmniej 120 
000  mieszkańców  i zapewniać:    mechanicznobiologiczne  przetwarzanie  zmieszanych  odpadów  komunalnych 
i wydzielanie ze zmieszanych odpadów komunalnych frakcji nadających się w całości lub w części do odzysku,  
przetwarzanie selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych bioodpadów oraz wytwarzanie z nich produktu 
o właściwościach nawozowych lub środków wspomagających uprawę roślin,  składowanie odpadów powstających 
w procesie  mechanicznobiologicznego  przetwarzania  zmieszanych  odpadów  komunalnych  oraz  pozostałości 
z sortowania odpadów komunalnych o pojemności pozwalającej na przyjmowanie przez okres nie krótszy niż 15 
lat  odpadów  w ilości  nie  mniejszej  niż  powstająca  w instalacji  do  mechanicznobilogicznego  przetwarzania 
zmieszanych  odpadów  komunalnych.  Gminy  są  obowiązane  osiągnąć  do  dnia  31  grudnia  2020r.:  a)  poziom 
recyklingu  i przygotowania  do ponownego użycia  następujących  frakcji  odpadów komunalnych:  papieru, metali, 
tworzyw  sztucznych  i szkła  w wysokości  co  najmniej  50%  wagowo;  b)  poziom  recyklingu,  przygotowania  do 
ponownego  użycia  i odzysku  innymi  metodami  innych  niż  obojętne  odpadów  budowlanych  i rozbiórkowych 
w wysokości  co  najmniej  70%  wagowo.  Gminy  są  obowiązane  ograniczyć  masę  odpadów  komunalnych 
ulegających  biodegradacji  przekazywanych  do  składowania:  a)  do  dnia  16.07.2013r.  –  do  nie  więcej  niż  50% 
wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, b) 
do  dnia  16.07.2020r.  –  do  nie  więcej  niż  35%  wagowo  całkowitej  masy  odpadów  komunalnych  ulegających 
biodegradacji  przekazywanych  do  składowania w stosunku  do masy  tych  odpadów wytworzonych w 1995  roku. 
Rozporządzeniem  Ministra  Środowiska  określony  zostanie  harmonogram  dojścia  do  docelowych  poziomów 
odzysku i recyklingu odpadów komunalnych oraz odpadów ulegających biodegradacji. W związku z powyższymi 
wymaganiami, stosownie do postanowień art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 2008 r. o partnerstwie publiczno
prywatnym (Dz. U. z 2009 r. Nr 19, poz. 100 z późn. zm) Gmina Żnin przeprowadziła procedurę wyboru Partnera 
Prywatnego  do  realizacji  przedsięwzięcia  p.n.  „Budowa  zakładu  odzysku  odpadów  komunalnych  wchodzącego 
w skład planowanego regionalnego zakładu unieszkodliwiania odpadów komunalnych w miejscowości Wawrzynki 
gmina Żnin”, stosując tryb określony przepisami ustawy z dnia 9 stycznia 2009 r. o koncesji na roboty budowlane 
lub  usługi  (Dz. U.  z 2009  r. Nr  19,  poz.  101  z późn.  zm.). W wyniku  tego  postępowania  Partnerem Prywatnym 
został  wybrany  Zakład  Usług  Komunalnych  „USKOM”  sp.  z o.o.  w Mławie,  której  to  spółki  udziałowcami  są 
osoby  fizyczne  oraz  jednostka  samorządu  terytorialnego.  Tak więc  powyższa  spółka  jest  Partnerem  Prywatnym 
w rozumieniu  przepisów  prawa.  Z wyżej  wymienionym  Partnerem  zostanie  zawarta  umowa  o partnerstwie 
publicznoprywatnym zawierająca wymagane elementy określone w ustawie o koncesji na  roboty budowlane  lub 
usługi,  która  przewiduje,  że  w celu  wykonania  postanowień  tej  umowy  tj.  realizacji  przedmiotowego 
przedsięwzięcia Gmina Żnin jako Podmiot Publiczny oraz Partner Prywatny zawiążą spółkę kapitałową działającą 
w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Utworzenie spółki kapitałowej pozwoli na realizację zamierzeń 
służących  wykonaniu  postanowień  umowy  o partnerstwie  publicznoprywatnym  w sposób  efektywny,  sprawny 
i kontrolowany a ponadto da możliwość uzyskania przez Gminę Żnin dochodów w postaci wypłaconych dywidend 
od  osiąganych  przez  spółkę  zysków.  Podjęcie  uchwały  przez  Radę  Miejską  w wyżej  wymienionym  zakresie 
pozwoli  ustanowić  nowy  sposób  i formę  prowadzenia  gospodarki  odpadami  komunalnymi  z uwzględnieniem 
wszystkich  obowiązujących  przepisów, w sposób  oszczędny,  z zachowaniem  zasady  optymalnego  doboru metod 
i środków służących osiągnięciu założonych celów. W zaistniałym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały uznaje 
się  za  celowe  i w  pełni  uzasadnione  gdyż  brak  działań  gminy  w zakresie  uregulowania  gospodarki  odpadami 
komunalnymi,  jako  zadania  własnego  gmin,  w świetle  nowych  przepisów  prawnych,  zagrożone  jest  wysokimi 
karami pieniężnymi. Działania te muszą w konsekwencji spowodować osiągnięcie pewnych wskaźników, które nie 
będą możliwe do osiągnięcia przez obecnie  funkcjonujące  składowisko odpadów. Odpady muszą  trafiać do  tzw. 
regionalnych  instalacji  przetwarzania  odpadów.  Jedna  z takich  regionalnych  instalacji  zaplanowana 
w wojewódzkim planie gospodarki odpadami ma funkcjonować w miejscowości Wawrzynki. 



Id: HONTVXFFNGSUDQLTTUSWQQPTM. Podpisany Strona 2

 

PRZEWODNICZĄCA RADY 

Halina Rosiak

1) Zmiany  tekstu  jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U.  z 2002  r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 
113, poz. 984, Nr 214, poz.1806, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.1568, z 2004 
r. Nr 116, poz. 1203 i Nr 102, poz. 1055, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz.1457, z 2006r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 oraz Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, i Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, 
poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 217, poz. 1281. 

2) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 106, poz. 675. 



Id: HONTVXFFNGSUDQLTTUSWQQPTM. Podpisany Strona 3

Załącznik do Uchwały Nr XIII/118/2011

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 29 listopada 2011 r.

Zalacznik.doc

Umowa spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

Zalacznik.doc

